
                                                                                          
 

 

Página 1 de 2 

 

  EDITAL 018/2020-CPPS 

A Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo da Universidade Estadual 

do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando o Edital 001/2020-

CPPS e Resolução 012/2020 REITORIA/UNESPAR referente ao Processo Seletivo 

Simplificado para seleção de Professor Temporário de Ensino Superior da Unespar, 

 

    RESOLVE 

 

Alterar os Professores que fazem parte das Bancas Examinadoras dos Campus Curitiba 

II, Campus de Paranaguá e Campus de União da Vitória: 

 

 

CAMPUS  

CURITIBA II 

ID 333 

Campus Curitiba 2 

Centro de Área Artes 

Vaga Psicologia da Educação 

Dra. Sônia Tramujas Vasconcellos (Presidente) Doutorado 

Dra. Zeloí Aparecida Martins (Membro) Doutorado 

Dr. Alexandre Meirelles Martins (Membro) Doutorado 

Me. Marcia Maria Menin (Suplente) Mestrado 

Dra. Noemi Nascimento Ansay (Suplente) Doutorado 

 

CAMPUS  

PARANAGUÁ 

ID 351 

Campus Paranaguá 

Centro de Área 
Ciências Humanas, Biológicas e da 
Educação 

Vaga Biologia Geral I 

Prof. Dr. José Roberto Caetano da Rocha (Presidente) Doutorado 

Prof. Dra. Yara Aparecida Tavares (Membro) Doutorado 

Prof. Dr. José Francisco de Oliveira Neto (Membro) Doutorado 

Prof. Dra. Fabiane Fortes (Suplente) Doutorado 

Prof. Dra. Sandra Regina de Moraes (Suplente) Doutorado 

 

CAMPUS  

UNIÃO DA VITÓRIA 

ID 324 

Campus União da Vitória 

Centro de Área Ciências Exatas e Biológicas 

Vaga Física Geral 

Dr. Hugo Feitosa Jurca (Presidente) Doutorado 



                                                                                          
 

 

Página 2 de 2 

 

Dra. Juliana Zarpellon (Membro) Doutorado 

Ms. Marcos Joaquim Vieira (Membro) Mestrado 

Dra. Maria Ivete Basniak (Suplente) Doutorado 

Dr. Alcemar Rodrigues Martello (Suplente) Doutorado 

 
              Curitiba, 16 de novembro de 2020         

                Profa. Denise Xavier Messias 

             Presidente da CPPS/UNESPAR 

                                                   Portaria nº. 456/2020 REITORIA/UNESPAR 


